
OBNOVA DĚLOSTŘELECKÉHO

ROČNÍK 33                ČÍSLO 3                 BŘEZEN 2023               CENA 10,- 

Čtěte uvnitř:
q Úsměvy Jaromíra Hanzlíka v Rokytnici ............str. 5
q Náš rozhovor – se starostou města Ing. Lubošem 

Michalcem ....................................................str. 6 - 7
q Masopustní veselí v Rokytnici .........................str. 10
q 2. Sportovní ples v Rokytnici ...........................str. 12

Občerstvení na Panském Poli

Občerstvení na Panském Poli dříve bývalo oblíbeným 
místem, kde se většina kolemjdoucích ráda zastavila. Pak 
byl ale provoz ukončen a dřevostavba nezadržitelně chát-
rala.
   S nápadem na znovuoživení a rekonstrukci tohoto místa 
přišla po svém návratu do Rokytnice Markéta Nyčová.

pokračování na str. 4



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Kompletní text Usnesení 
rady a zastupitestva měs-
ta je uveden na interne-
tových stránkách města 
www.rokytnicevoh.cz nebo 
k nahlédnutí na Městském 
úřadu v Rokytnici v Orlic-
kých horách.

Informace z jednání rady města dne 09.1.2023
- zkrácený výpis

l Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávkách tepelné ener-
gie
Radě města v postavení jediného společníka společ-
nosti CENTEP, spol. s r.o. byl předložen Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dodávkách tepelné energie se společností 
EKOENERGY MORAVIA s.r.o.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se 
sídlem Nádražní 1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávkách tepelné energie dle 
předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 23.1.2023
- zkrácený výpis

l Organizace provozu Mateřské školy Rokytnice 
v Orlických horách v měsíci červenci a srpnu roku 2023
Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických ho-
rách paní Barbora Halásková, DiS. informovala o pře-
rušení provozu mateřské školy v době letních prázdnin 
od 24.07.2023 do 27.08.2023.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vě-
domí informaci o přerušení provozu mateřské školy v době 
letních prázdnin od 24.07.2023 do 27.08.2023.

l Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlaj-
ka pro Tibet“
Město Rokytnice v Orlických horách bylo osloveno 
Spolkem Lungta s prosbou o zapojení se města do kam-
paně „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne  
10. března. Za posledních 8 let se město vždy připojilo. Sta-
rosta navrhl opět připojení se k této kampani schválit, a to 
pro celé volební období rady města, tedy až do roku 2026.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
připojení města Rokytnice v Orlických horách ke kampani 
„Vlajka pro Tibet“, a to pro celé volební období rady měs-
ta, tedy až do roku 2026.

Informace z jednání zastupitelstva města dne 
23.1.2023

- zkrácený výpis

Z Rady a Zastupitelstva města l Informace o zabezpečení Nařízení o ochraně osob-
ních údajů městem Rokytnice v Orlických horách
Tajemnice podala zastupitelům informaci o zabezpeče-
ní Nařízení o ochraně osobních údajů městem Rokytnice 
v Orlických horách.
Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách 
bere na vědomí
1. informaci o zabezpečení Nařízení o ochraně osobních 

údajů městem Rokytnice v Orlických horách,

2. členové Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických 
horách, členové Rady města Rokytnice v Orlických ho-
rách, členové výborů Zastupitelstva města Rokytnice 
v Orlických horách, členové komisí rady města a čle-
nové pracovních orgánů, které ustavila rada města nebo 
zastupitelstvo města, kteří v rámci plnění stanovených 
oprávnění a povinností člena daného orgánu přicházejí 
do styku s osobními údaji, jejichž správcem nebo zpra-
covatelem je město Rokytnice v Orlických horách,

l jsou oprávněni tyto osobní údaje zpracovávat pro vý-
kon své funkce, v nezbytném rozsahu a po nezbytnou 
dobu, nejdéle však po dobu výkonu dané funkce člena or-
gánu města

l nejsou oprávněni tyto osobní údaje zpřístupňovat ji-
ným osobám nebo je zveřejňovat, s výjimkou případného 
vystoupení na jednání příslušného orgánu města, je-li při 
tom zveřejnění daného osobního údaje nezbytné

l musí zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích 
a o konkrétních bezpečnostních opatřeních, jejichž zve-
řejnění by ohrozilo zabezpečení daných osobních údajů, 
povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení výkonu dané 
funkce.

Informace z jednání rady města dne 13.2.2023
- zkrácený výpis

l Darovací smlouvy
Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmě-
tem smluv je dar, který bude použit na rozvoj kultury 
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu 
Rokytnického plesu, který se koná 25.02.2023.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvalu-
je uzavřít s panem Františkem Barillou, bytem Sídliště 
1. máje 242, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 
63612003 darovací smlouvu dle předloženého návrhu.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít s paní Hanou Seidlovou, bytem Dukelská 490, 
562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 18836208 darovací smlouvu 
dle předloženého návrhu.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít s firmou Petr Mamiňák - MAMOR, se sídlem



5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 
12947911 darovací smlouvu dle předloženého návrhu.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít se společností ASSCO s. r. o., Vazová 2143, 688 01 
Uherský Brod, IČO 41186745 darovací smlouvu dle před-
loženého návrhu.
l Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr
Radě města byl předložen návrh na složení redakční rady 
měsíčníku Horský kurýr.
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
na období od 01.03.2023 do 28.02.2024 šéfredaktorkou 
měsíčníku Horský kurýr paní Zuzanu Soběslavovou.
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje 
na období od 01.03.2023 do 28.02.2024 tyto členy redakč-
ní rady měsíčníku Horský kurýr - Ing. Vladimíru Procház-
kovou, paní Olgu Pleslovou a pana Jiřího Koblásu.

l Výběrové řízení na „Multimediální instalace pro 
Pevnost Hanička (3D model dobové houfnice/animace/
projekční technika)“
Starosta předložil výběrové řízení na „Multimediál-
ní instalace pro Pevnost Hanička (3D model dobo-
vé houfnice/animace/projekční technika)“, reg. číslo  
CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114 v rámci projektu 
„Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshranič-
ním území“ ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek, v platném znění.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vě-
domí informaci k zadávací dokumentaci na výběrové ří-
zení na „Multimediální instalace pro Pevnost Hanička (3D 
model dobové houfnice/animace/projekční technika)“, 
reg. číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003114 v rámci 
projektu „Zvýšení popularity vojenského opevnění v pře-
shraničním území“ ve smyslu § 36 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku zadáva-
nou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem: „Multimediální instalace 
pro Pevnost Hanička (3D model dobové houfnice/anima-
ce/projekční technika)“, reg. číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_
033/0003114 v rámci projektu „Zvýšení popularity vojen-
ského opevnění v přeshraničním území“.

l Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Králové-
hradeckého kraje č.SR_23_4936413
Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.SR_23_4936413. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelově určené dotace z prostřed-
ků rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování běž-
ných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
uzavřít s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradec-
kého kraje č.SR_23_4936413 dle předloženého návrhu.

Upozornění pro majitele psů
Vážení občané,
   věřím, že Vám stejně jako mně záleží na čistotě v našem 
městě. Proto mi nedělá radost, když se na mne obrací stě-
žovatelé s informací, že veřejná prostranství ve městě jsou 
znečištěna. V poslední době se množí stížnosti na znečiš-
ťování veřejného prostranství psími exkrementy. I já sám 
při procházkách naším městem musím dát stěžovatelům 
za pravdu. Úklid psích exkrementů majitelé, kteří psy ven-
čí ve městě, opravdu zanedbávají. Velmi bych si přál, aby 
se situace změnila, a proto se na Vás obracím. Je jasné, že 
pokud se majitelé psů nebudou chovat zodpovědně, měs-
to čistější nebude. Není možné, aby laxnost majitelů psů 
suplovali pracovníci města. Upozorňuji Vás, že podle usta-
novení § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2016 Sb., o ně-
kterých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zák. o některých přestupcích) se přestupku proti veřej-

nému pořád-
ku dopustí 
ten, kdo zne-
čistí veřejné 
prostranství, 
veřejně pří-
stupný ob-
jekt nebo 
veřejně pro-
spěšné zaří-
zení anebo 
zanedbá po-
vinnosti úkli-
du veřejného 
prostranství 
(týká se 
i znečištění 
v e ř e j n é h o 
prostranství 
v l a s t n í m 
psem, jiným 

domácím či hospodářským zvířetem, apod.). Za tento pře-
stupek lze uložit podle § 5 odst. 3 písm. c) zák. o někte-
rých přestupcích pokutu až do výše 20 000 Kč. Jak jsem 
již avizoval, není možné se smířit se stávajícím stavem 
a na laxnost a neslušnost majitelů psů rezignovat. Proto mi 
nezbývá, než případné přestupkové jednání řešit ve spolu-
práci s Policií ČR. V závěru připomínám, že majitelé řádně 
přihlášených psů si mohou vyzvednout na městském úřa-
dě zdarma sáčky na psí exkrementy. Byl bych velmi rád, 
aby v Rokytnici platilo, že veřejná prostranství nebudou 
znečišťována. Úklid psích exkrementů patří k základní po-
vinnosti majitelů psů a dle mého názoru především také 
k základům slušného chování. 
 Majitelům psů, kteří po svých psech uklízejí, děkuji, 
neboť svým zodpovědným přístupem pomáhají udržovat 
plochy veřejné zeleně čistší a zlepšují životní prostředí.

Ing. Luboš Michalec   
starosta města



Takto vyšel v únoru roku 1993 článek v Horském kurý-
ru o zbudování občerstvení na Panském Poli. Rozhovor 
s prodavačkami Vlaďkou Divíškovou a Janou Janebovou 
udělal tehdejší redaktor zpravodaje František Žatečka.

q Redakční fotoaparát zachytil Markétu Nyčovou (vlevo) 
a Lucii Hudouskovou (vpravo).

Občerstvení na Panském Poli dříve bývalo oblíbeným 
místem, kde se většina kolemjdoucích ráda zastavila. Pak 
byl ale provoz ukončen a dřevostavba nezadržitelně chát-
rala.

S nápadem na znovuoživení a rekonstrukci tohoto místa 
přišla po svém návratu do Rokytnice Markéta Nyčová. Vše 
se podařilo a v sobotu 11.2. v 10 hodin dopoledne bylo ob-
čerstvení Áčko na Panském Poli otevřeno.

Hned po tom začali přicházet první lidé, kteří se o ote-
vření většinou dozvěděli na sociální síti. V příjemném pro-
středí vonícím novotou na zákazníky čekaly teplé i studené 
nápoje, něco k snědku, a kdo chtěl, mohl si dát i „něco os-
třejšího“. Dobrá nálada a úsměv, ať už od Markéty nebo 
brigádnice Lucky, byly samozřejmostí.

Období rekonstrukce Markéta popisuje jako náročné 
a vyčerpávající. Rádi vyřizujeme její poděkování řemesl-
níkům a i všem dalším lidem, kteří jakkoliv přiložili ruku 
k dílu. Občerstvení Áčko bude otevřené od pátku do neděle. 
Podle místa, kde se nachází je pojmenovaný i jeho profil 
na Facebooku.                   JKO

Občerstvení na Panském Poli

Pohled zpět - rok 1992



Z  ARCHIVU

Vážení čtenáři,
od 1. dubna dochází ke změně prodejní ceny a tedy 

i ceny ročního předplatného Horského kurýra. Navýšení 
ceny bylo již nutností. Dosavadní cenu jednoho výtisku 
10 Kč jsme udrželi od března 2009. Nově zaplatí čtenáři 
za jeden výtisk 15 Kč, za roční předplatné 150 Kč. Poš-
tovné pro předplatitele z Rokytnice, Nebeské Rybné, 
Bartošovic a Říček platí nadále vydavatel, tedy Město 
Rokytnice v O.h. Dochází také o navýšení ceny inzerce 
v Horském kurýra o 20%. Vysvětlovat důvody zdražení 
v dnešní době asi není potřeba. Všichni víme, co k němu 
vede. Věříme, že navýšením ceny neodradíme naše čte-
náře a že se i nadále budou těšit každý měsíc na svůj 
zpravodaj.

Zuzana Soběslavová
šéfredaktorka Horského kurýra

INFORMACEINFORMACE

Městské informační a kulturní středisko Rokytnice v Orlických horách 
a ŠKOLNÍ  DRUŽINA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY v Rokytnici v O. h. Vás srdečně zvou na 

 
 
 
 

     
 
v sobotu 11. března 2023 

od 14.00 hod.   
v aule základní školy 

 

 
              Oblečte masky a přijďte si užít odpoledne plné tance a soutěží. 

Vstupné: děti v maskách zdarma, děti bez masek 20 Kč a dospělí 40 Kč. 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj
Územní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou

Úřední hodiny pro vybírání DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB v prostorech 

Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách: 
Středa 29. 3. 2023
8:00 - 12:00 hodin
13:00 - 17:00 hodin

Ing. Roman Petr v.r. ředitel
sekce ÚP

www.financnisprava.cz

TRAFIKA
PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Krmivo pro psy, 

kočky, ptactvo

q Školní, výtvarné 
a kancelářské 
potřeby, noviny, 
časopisy

q Výměna bombi-
ček Soda stream

21.4.2023 v 18 hodin 
v kulturním domě Družba v Rokytnici v O.h.

Jaromír Hanzlík - herecká legenda, držitel Křišťálové-
ho glóbu za umělecký přínos české kinematografii na MFF 
v Karlových Varech.

„Budete mít jedinečnou příležitost se osobně setkat s tím-
to oblíbeným a úspěšným hercem a připomenout si jeho 
cestu hereckým životem. Přirozená, neopakovatelná a vel-
mi osobní atmosféra večera, který se skládá z divadelních 
a filmových historek z více než třicetileté herecké práce 
pana Hanzlíka, je doplněna krátkým promítnutím průřezu 
filmových ukázek, dále autogramiádou knih – „Úsměvy“ 
a v neposlední řadě dojde i na případné dotazy samotných 
diváků.“ 

Jako bonus od nás po-
řadatelů bychom Vám 
na závěr rádi promítli 
nějaký film s panem 
Hanzlíkem v hlavní roli, 
neboť akce se bude ko-
nat v bývalém kině na-
šeho kulturního domu.

Předprodej vstupenek 
na „Úsměvy Jaromíra 
Hanzlíka“ bude zahájen 
od 3.4.2023 v Infocent-
ru v Rokytnici.

Vlaďka
Procházková

Městské informační 
a kulturní středisko

Úsměvy Jaromíra Hanzlíka 



ROZHOVOR SE STAROSTOU MĚSTA
ING. LUBOŠEM MICHALCEM

Na konci října loňského roku byl starostou 
města zvolen Ing. Luboš Michalec. Potíže s do-
dávkou tepla způsobily, že nastalo velmi hektic-
ké období. Proto nového starostu žádáme o roz-
hovor pro Horského kurýra poněkud později, až 
teď. 

Pane starosto, můžete nám, prosím, o sobě 
trochu něco prozradit? Kde jste pracoval 
před zvolením do funkce starosty?

Skoro celý život jsem se věnoval stavařině, 
ať už jako OSVČ nebo zaměstnanec stavebních 
firem. Poslední dva roky mého působení byly 
ve funkci investičního technika na Městském 
úřadě v Rokytnici v O.h.

Váš nástup do funkce by se určitě dal ozna-
čit jako křest ohněm. Tepelná krize Vám nej-
spíš způsobila nejednu bezesnou noc.

Samozřejmě to nebylo nic příjemného, zejmé-
na v období vánočních svátků. Rád bych tímto 
poděkoval za příkladnou spolupráci našim rad-
ním, tajemnici Mgr. Břízové a jednateli společ-
nosti CENTEP panu Hirkovi. Bez nich bychom 
se určitě nedopracovali ke zdárnému konci, tj. 
zajištění dodávek tepla pro koncové odběratele.

Problém s dodávkami tepla je prozatím vyře-
šen, řada dalších zůstává. Jaké jsou ty aktu-
ální?

První a nejdůležitější je sestavení a schválení 
rozpočtu města na rok 2023. Vzhledem k zhru-
ba tříměsíčnímu působení ve funkcích nelze 
očekávat převratné změny. Rozpočet by měl pl-
nit funkci stabilizační a stát se podkladem pro 
rozpočet na následující rok 2024, který chceme 
schválit ještě letos.

Plánuje se na letošní rok nějaká zajímavá či 
významná investiční akce?

S tím bych nepředbíhal. Toto jsou záležitosti 
zahrnuté v návrhu rozpočtu, který nejdříve musí 
být schválen zastupitelstvem.  

Jak se říká, nejen prací je člověk živ. Co dělá-
te ve volném čase? Vím, že se zajímáte o fot-
bal, který jste dříve aktivně hrál. 

Máte pravdu. Od mládí jsem se fotbalu věnoval 
aktivně jako hráč, později jako trenér mládeže 
i dospělých. Dnes již pracuji jen na funkcionářské 
úrovni a začínám třetí rok jako předseda Okres-
ního fotbalového svazu Rychnov nad Kněžnou. 

Členkou rady města je i Vaše dcera. Jaké jsou 
vaše vztahy na pracovní úrovni? Shodnete se?

Podle mě dva lidi s naprosto stejnými názory 
nenajdete, důležité je se nakonec smysluplně do-
hodnout. Hlavně jí chci ale touto cestou poděko-
vat za to, že měla tu odvahu post radní přijmout.

Neodradila Vás složitá jednání v prvních mě-
sících Vašeho působení jako starosty? Nelitu-
jete, že jste do toho šel?

Ta jednání jsou složitá neustále, ale s tím jsem 
počítal. Nebudu litovat něčeho, do čeho jsem šel 
dobrovolně a s nějakým plánem. Pro mě je důle-
žitější, aby toho na konci volebního období neli-
tovali voliči, kteří mi dali hlas.

Děkuji za rozhovor 
Jiří Koblása



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obchodník - zahraniční obchod 

 Provozní technolog  

 Projektant rozvaděčů 

 Pracovník montáže rozvaděčů 

 Svářeč 

 
 
 
 

Zimní nálady
Ospalá nálada nás provází zimními měsíci a mnohdy 

je to dlouhé k nepřečkání, mrzuté. Je čas třeba sáhnout 
do knihovny a vytáhnout svoji oblíbenou knížku. Nebo si 
půjčit, či koupit novou, kterou ještě neznáme.

Mám ráda tohle zpomalené období, kdy občas na krátkou 
dobu vysvitne sluníčko, poblázní nás svými paprsky, aby se 
pak zase schovalo a my věděli, že to bylo jen škádlení. Že 
je ještě čas a můžeme se věnovat tomu, na co v letních mě-
sících tolik času nezbývá. Někdo čte, jiný se s chutí podívá 
na filmy, které dosud neviděl, další se věnují ručním pracím.

Každý z nás tohle období tráví jinak, po svém. Odpočívá-
me, víc času trávíme doma, ať už sami, či s rodinou. A těší-
me se na delší dny, světlo a vlahé teplo jarních měsíců.

Zahrádkáři: Horečně listují v katalozích rostlin a v du-
chu sestavují pěstební plán. Ti důkladnější si ho i sepíší 
a vykreslí, protože do hlíny se zatím nedá kopnout a po-
tom – co by řekli sousedi, kdyby takový nedočkavec vyrazil 
s motyčkou ven?

Cyklisti: Leští kola, napínají řetěz, perou dresy a při chů-
zi zkoušejí, jestli už by mohli vyrazit bez rizika vyražených 
zubů. Pohled z okna je ujistí, že ještě nepřišel ten pravý čas. 
Ti odvážnější to paličatě zkusí a po několika pádech zase 
kolo zaparkují a doufají, že již brzy bude možno.

Plavci: Zvažují, zda se nepřidat k otužilcům, aby jim ta 
zima utekla a zároveň si říkají, že přece jen nejsou blázni! 
A to je právě ta doba vyrazit do termálů. Protáhnout svaly 
a vyzkoušet plavky, zda nebude potřeba změnit model.

Milovníci turistiky: V zimě toho nachodí dost a takové 
zastavení v hospůdce na svařák má svoje kouzlo, o tom není 
pochyb. Ale když sleze sníh a cesty jsou přístupnější, má 
to úplně jiný náboj! Kilometry přibývají, k posezení vybí-
zí kdejaký palouček a nehrozí prostydnutí z povalování se 
na mezi…

Je spousta zimních sportů a naše hory jsou bohaté nabíd-
kou většiny z nich. Ale březen už bývá skoupější a právě 
ty podvečerní nálady nám podstrkují s kapkou melancholie 
prostor k tomu, abychom odpočívali a dělali ty věci, které 
nám ukrátí ten temný čas nadcházejícího předjaří.

A tak ještě nabírejte síly, relaxujte a těšte se na slunečné 
jaro, které přijde co nevidět.       OP

Měsíčník Horský kurýr můžete najít i na webových 
stránkách města Rokytnice v Orlických horách: rokytni-
cevoh.cz pod odkazem Informace. Zpětně můžou čtenáři 
dohledat všechna vydání od roku 2004.

HORSKÝ KURÝR NA WEBU



MŠ Rokytnice
CO SE U NÁS

UDÁLO
Letošní školní rok je pro nás 

všechny plný změn a nových 
věcí. Na plánu bylo i několik 
nových aktivit a akcí pro děti 
s rodiči, ale i když nás „pře-
stal“ trápit“ Covid 19, přišla nás navštívit stará známá chřipka 
a mnoho jiných zákeřných bacilů, a tak jsme se několik dlou-
hých týdnů (někteří i měsíců) snažili uzdravit. A pevně doufá-
me, že jsme už vše zdárně přemohli a budeme se plně věnovat 
našim oblíbeným aktivitám. 

Některé akce jsme kvůli nemoci museli zrušit, ale i přesto 
jsme si užili spoustu legrace. Rozloučili jsme se s podzimem 
a USPALI BROUČKY, prošli se LAMPIÓNOVÝM PRŮ-
VODEM, na jehož konci nás čekalo hledání pokladu. Protože 
průvodů není nikdy dost, těšili jsme se z návštěvy až z daleké 
Florencie, kdy za námi přijel SV. MARTIN a přivezl nám sně-
hovou nadílku a za nedlouho i vánoční čas. Ten jsme si užili 
jako VÁNOČNÍ KOLEDNÍCI a zpívali jsme lidem koledy 
a osobně jim popřáli k vánočním svátkům. Odměnou nám 
vždy bylo pár dobrůtek každému do kapsy a ještě něco pro 
ostatní kamarády ve školce. Když už nám Sv. Martin dopřál 
sněhové pokrývky, museli jsme příležitosti využít a oslavili 
jsme to týdnem ZIMNÍCH RADOVÁNEK, který byl plný 
her na sněhu, stavění sněhuláků, bobování, koulování a vše-
ho, co k zimě patří. Také jsme se koukali na naučnou pohádku 
v PLANETÁRIU. Byla o životě zvířat pod zemí a o tom, jak 
to vypadá v podmořském světě. A i když se může zdát, že se 
u nás nic nedělo, opak byl pravdou a my jsme byli plní zážitků 
a nových zkušeností.

A na co se budeme těšit dál? Zanedlouho vyrazíme na výlet 
za Michalem Nesvadbou, budeme dovádět na karnevalu a brzy 
začneme vítat jaro. Ale o tom až později. 

Zůstaňte všichni co nejvíc zdraví a my se vám zase ozveme.
Všichni ze školky 

MĚSTO ROKYTNICE V O. H. pořádá ve spolupráci s Diakonií Broumov 
 
 
 
 
 
  
 



SKŘÍTCI A DALŠÍ HODNÍ OCHRÁNCI REGIONŮ – 4. DÍL
Kdybyste náhodou na svých toulkách po naší zemi v Br-

dech potkali myslivce s kloboukem zdobeným kytkou 
z kapradin, jeřabin a lesních bylin, vezte, že máte co do či-
nění s …. (PRVNÍ TAJENKA), dobrým duchem zdejších 
lesů. Podle legendy tento brdský patron a kolega slavnější-
ho … (DRUHÁ TAJENKA), zde chrání svoji … (TŘETÍ 
TAJENKA). I když už není člověkem, místním a návštěv-
níkům pohoří neubližuje a spíše jim pomáhá. Když ale tento 
ochránce Brd vidí, že někdo jeho lesům škodí, umí se velmi 
rozzlobit a ničemu bez rozmýšlení potrestat. Aby toho ne-
bylo málo, tak si právě sem do své říše přivedl mladou ženu 
… (ČTVRTÁ TAJENKA). Jak se pověst vyvinula dál, tak 
to se dovíte v příští křížovce.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Svatební květina; první muž. – B. 

Měsíc planety Mars; vznešené oslovení ženy. – C. Od za-
čátku; planetka. – D. Slitina mědi a cínu; myslivecká kaza-
telna. – E. Značka prvotřídnosti; hrob; symetrála; zde. – F. 
Polní plošná míra (slovensky); Dělnická tělovýchovná orga-
nizace (zkr.); gibbon; zkratka pro označení slečny. – G. Vy-
nálezce dynamitu; frapantní. H. Výpustka; zničení najetím. 
– I. Lahodný pokrm; předložka; brýle; ukazovací zájmeno; 
telefonní systém. – J. Jméno Jiráska; druh papoušků; ryba. 
– K. Jehličnatý strom; vztahující se k sladkovodní rybě; 
jméno papežů. – L. Druh motýla; stát v USA. – M. Doskok; 
slovenské přirovnání; pohoří na Krétě; ohledně. – N. Druh 
houby (slovensky); osudové znamení; zemědělská plodina; 
česká řeka. – O. Jméno Chaplinovi manželky; šikmo; slo-
vensky „tříska“; rusky „toto“. – P. Zájmový spolek českých 
lyžařů (zkr.); mužské jméno; nářečně „kolna“; útvar indické 
hudby. – R. Zvířecí noha; karetní odpor; chem. značka in-
dia; domácí jméno Anny.

SVISLE: 1. PRVNÍ TAJENKA; sportovní zkratka; 
zdvižení vesla z vody. – 2. Jedovatý had; stahovací role-

ty; jednoroční přírůstek dřeviny. 3. Značka naší kosmetiky; 
nizozemské platidlo (dřívější); elektronka; společenský 
pes. – 4. Hon; blok; anglicky „vzduch“; tajná židovská na-
uka. – 5. Dřívější jednotkový obchodní dům; pocházející ze 
Zvolena; destilační zbytek. – 6. Akvarijní rybka; přístavní 
hráze. – 7. Město ve Francii; rybářská síť. – 8. DRUHÁ 
TAJENKA. – 9. TŘETÍ TAJENKA. – 10. Tučnolistá rostli-
na; geologická vrstva prvohor. – 11. Tavení; domácí jméno 
Josefa. – 12. Japonská lovkyně ústřic; díl výrobku; plastická 
hmota. – 13. Strana účetní knihy; japonské město; smeták 
na prach; sportovci. – 14. Iniciály skladatele Dvořáka; řeka 
v SRN; botanicky rostlina „hustník“; dřevina na nábytek. 
– 15. Starší značka malých motocyklů; turistické přístřeší; 
dvě indiánské zbraně. – 16. ČTVRTÁ TAJENKA; snad; 
jméno zpěvačky Langerové.

NÁPOVĚDA: B. – FOBOS, J. – VOBLA, P. – TALA, 
3. – OORD, 5. – ASO, 7. – SORE, 14. – ISAR.

Vladimír Čihák
Znění tajenek na str. 13 

Zimní zážitky
Děti z MŠ Bartošovice Vás zdraví z lyžařské školičky 

a Masopustního průvodu!
Na seznamu jsme měli o dost víc akcí na sněhu, ale jak 

všichni víte, zima nebyla ta opravdová. Aspoň jsme ještě 
navštívili nějaké to kino a divadlo. Teď už se budeme těšit 
na jarní radosti a bádání v přírodě.

MŠ Bartošovice v O. h.

MŠ Bartošovice



Masopustní průvod se opět, jako v předchozích letech, 
velice vydařil. Letos již potřinácté. Na obchůzku městem 
se vydalo 41 maškar.

Nálada byla skvělá a účastníci natěšení na to, jak zase 
jednou za rok vynesou svoje nápadité maškary. A nezasta-
vil je ani déšť a vítr, ba ani mlha, která klesla na městečko 
a ne a ne se zvednout. Chvílemi to bylo až strašidelné, když 
se průvod vynořil z těch mlhavých cárů.

Bylo to krásné, milé a veselé. Taky rozpustilé tak, jak to 
bývá. Zastávky u hospodářů byly tradičně srdečné, hojnost 
jídla a pití prohýbala stoly a veselá nálada rozehnala chmu-
ry rozzlobeného nebe.

Děkujeme a příští rok se budeme zase těšit! Těšte se 
s námi. A když budete chtít, můžete si připravit nějakou 
masku a zúčastnit se.

Foto: O. Pleslová, D. Divíšek

Masopustní veselí v Rokytnici



Pobíráte důchod? NZÚ Light se týká právě Vás 
Dotace pokrývá 70-100% z celkové ceny podle velikosti objektu
Dotaci lze čerpat před realizací  

Zateplujeme střechy a stropy nových i starších domů
Používáme pouze kvalitní materiály od prověřených výrobců
Zateplením střechy, nebo stropu dosáhnete úspory 25-35%

Zateplujeme pomocí foukané izolace
a vyřídíme za Vás dotaci NZÚ Light

EMAIL
info@lunastav.cz

TELEFON
 +420 605 898 894

ADRESA
Šimkova 1224/2b 
Hradec Králové

info@lunastav.cz 739 513 090 www.lunastav.cz

MÁTE TAKÉ ZÁJEM?

LUNASTAV
www.lunastav.cz



2. Sportovní ples v Rokytnici

Po dlouhých třech letech nejistoty a omezujících opat-
ření nám konečně bylo umožněno navázat na úspěšný  
1. Sportovní ples. V celé parádě jsme se v naší Družbě sešli 
3. února s cílem si ples maximálně užít. Po pár drobných 
komplikacích, kdy jsme například dva měsíce před plesem 
neměli kapelu, se vše povedlo a sedlo jako ehm… na hrnec.

Do té doby pro nás neznámá kapela Partygang z Hradce 
Králové roztančila celý sál. Byla trefou do černého. Chvá-
la na ni rezonuje i s odstupem času. Za nás velké díky – 
za bleskovou komunikaci, vybraný repertoár a roztančený 
parket spokojených tváří.

Program doplnila tanečnice Shanelah, která svými orien-
tálními tanci nadchla všechny přítomné. V prvním vystou-
pení za vypnutého osvětlení uchvátila sál choreografie se 

svítícími křídly. V tom druhém se obdivem tajil dech při 
tanci s mečem.

Na pozadí toho všeho jsme ve vestibulu promítali prezen-
taci naší místní fotbalové historie, kterou se nám podařilo 
zdigitalizovat. Myslím, že trocha té nostalgie před vstupem 
do sálu zavanula, a ne vinou otevřených dveří.

Závěr programu vyplnil náš DJ Ritchie, který s námi vy-
držel až do svítání.

Velké díky všem sponzorům za jejich dary, ochotu a spo-
lupráci. Mohli jsme si tak užít nejen bohaté a pestré tomboly. 
Také velké díky všem, kteří přiložili ruku k dílu – přípravy, 
výzdoba a celkově s organizací plesu. Bez vás by to nešlo. 
Ještě jednou – DĚKUJEME.             Za rok opět v Družbě. 

Lukáš Levý, Miroslav Žížala

Sportovní klub Dobré poprvé v historii pořádal nejprestiž-
nější turnaj dospělých ve stolním tenise v Královéhradeckém 
kraji. V obou halách v obecním domě v Dobrém se představi-
lo 48 mužů a 14 žen. Úroveň byla vysoká, v obou kategoriích 
nechyběli hráči a hráčky hrající nejvyšší republikové soutěže 
za oddíly v Královéhradeckém kraji.

Ve dvouhrách, čtyřhrách a smíšené čtyřhře se rozdělovalo 
celkem 5 titulů krajských přeborníků vč. pohárů a medailí 
za umístění do 3. míst. Kategorii žen zcela ovládly domácí 
hráčky, mužům kralovali reprezentanti Sokola Hradec Krá-
lové.

   
Za SK Dobré hraje i Eliška Koďousková z Rokytni-

ce. Na tomto turnaji získala zlaté medaile ve dvouhře žen, 
ve čtyřhře žen (spolu s Adélou Sazimovou) a stříbro v kate-
gorii smíšená čtyřhra (s Janem Dostálem z Josefova).

Elišce gratulujeme !!
ZS

ZLATO A STŘÍBRO
PRO ELIŠKU KOĎOUSKOVOU

Krajský přebor jednotlivců mužů a žen ve stolním tenise



Pohled do historie - ZÁMECKÝ DVŮR
Součástí areálu zámku v Rokytnici je vedle samotného zámku Zámecký dvůr (Meier-

hoff). Jedna z jeho budov, ta která ještě dnes zčásti stojí, měla podle plánu z června roku 
1927 takovouto podobu. Plán vznikl za účelem vzniku dvou bytů v části bývalého teletníku 
(na obrázku prostřední část budovy) pro hraběcí nostitz-rieneckou správu statku v Rokyt-
nici. Součástí úprav byla výstavba dřevěné nástavby, která se však někdy v zimě roku 2006 
zřítila (druhá fotografie je někdy z roku 2001). Plán na přestavbu z roku 1927 vypracoval 
Josef Hermann (Mauer und Zimmermeister) z Rokytnice. V loňském roce byly zahájeny 
práce na úklidu a snad stihneme objekt stabilizovat, než docela spadne.

Pokud máte nějaké vzpomínky spojené se zámeckým dvorem, případně fotografie i třeba 
z let 2006-2007 budeme rádi, když je s námi budete sdílet.

Oldřich Pešek

Vzpomínka
Těžko se s Tebou loučilo,

těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme 

mít.

Dne 18. března 2023 
tomu budou čtyři smut-
né roky, co nás navždy 
opustil náš nejlepší bráš-
ka Václav Matyáš z Ro-
kytnice v Orl.h.

Kdo jste Vaška měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Sestra s manželem 

POKOJSKÁ NA SEVERCE
Hledám na DPP jednu až dvě šikovné pokojské a pradlenky 

na chatu Severku v Rokytnice v Orlických horách čp. 385. 
Brigáda by se našla i na práce kolem chaty na zahradě. Více 

informací o chatě najdete na webu www.penzionseverka.cz 
nebo volejte na tel. č. 605 213 901. 

Práce je vhodná pro studenty, ženy na MD nebo v penzi 
z Rokytnice v Orlických horách nebo i okolí.

Jedná se většinou o soboty v čase mezi 10. a 14. hodinou 
o jarních a letních prázdninách. Mimo sezónu uklízíme o ne-
dělích, kdy odjíždí 
a končí víkendové 
pobyty. 

Mzda je vyplácena 
podle snahy, výkonu, 
šikovnosti a dohody.

   Budu se těšit 
na spolupráci v na-
šem týmu na chatě 
Severka

S pozdravem
Martin Kalivoda

ZŠ Rokytnice v O. h.,
ve spolupráci se SRP,

srdečně zve na

VELIKONOČNÍ
TVOŘENÍ. 

V pátek 31. 3. 2023 od 
15.00 hod. v budově školy. 

Přijďte si vyrobit jarní 
dekorace, ozdobit

velikonoční kraslice,
zasít osení,

uplést pomlázku... 
Občerstvení zajištěno!

ANENSKÁ
POUŤ 2013

V ROKYTNICI 
V O.H.

28. – 30.
července 2023

ZNĚNÍ TAJENEK 
V TOMTO ČÍSLE
PRVNÍ TAJENKA - Fabiánem

DRUHÁ TAJENKA - Krakonoše

TŘETÍ TAJENKA - lesní říši

ČTVRTÁ TAJENKA - Medulínu



VÝJEZDY HASIČŮ
Během prvního měsíce letošního roku se mohlo zdát, že 

je naše město z hlediska požární ochrany nejbezpečnějším 
místem v zemi, neboť jednotka nevyjela ani k jednomu 
zásahu. Toto zdání se však změnilo hned prvního února, 
kdy si rokytničtí hasiči zaznačili první výjezd roku 2023 
a od této doby až do půlky února si červená auta v hasičárně 
neodpočinula, neboť během prvních 17 únorových dní hasi-
či řešili již 18 mimořádných událostí.

Velká část z nich proběhla v neděli 4. února po větrné 
spoušti, kdy hasiči likvidovali popadané stromy od brzkých 
ranních hodin až do času nedělního oběda a to jak v katastru 
obce Rokytnice, tak i třeba na silnici vedoucí z Bartošovic 
do Orlického Záhoří. Nemalou měrou se na obsáhlé zása-
hové činnosti podepsaly sněhové podmínky panující na vo-
zovkách. Jednotka musela celkem pětkrát vyprostit zapadlý 
autobus a jednou silnice klouzala natolik, že jednotka vyjíž-
děla dokonce k zapadlému sypači. 

Kdo má uši na stopkách, mohl během února také dvakrát 
zaslechnout rokytnickou sirénu, která hasiče svolává pouze 
k požáru. Naštěstí se ani jednou nejednalo o nic závažného. 
V prvním případě se jednalo o chybně samoaktivované či-
dlo elektronické požární signalizace v Muzeu Sýpka, čímž 
byl výjezd překvalifikován na planý poplach. Podruhé se 
jednalo o požár sazí v komíně v Pěčíně. 

Na žádost rokytnického občana, který měl obavu o svého 
souseda, jsme vyjížděli na Dolní Sídliště, kde bylo po ote-
vření vstupních dveří bohužel zjištěno úmrtí muže.

U zásahů nebylo třeba ani jednou ošetřovat zraněné, 
kromě dopravní nehody v podvečer 16. února v poslední 
zatáčce před Pěčínem. Řidička vozidla nezvládla průjezd 
zatáčkou a narazila do stromu. Ženě byla poskytnuta před-
lékařská péče, byla z vozidla vyproštěna pomocí hydraulic-
kého vyprošťovacího zařízení a ZZS ji následně transporto-
vala do nemocnice.

Během pravidelných schů-
zek a školení se jednotka za-
měřila na třídění zraněných 
pomocí metody START, ri-
ziko přehřátí, nebezpečí zří-
cení konstrukcí a na obno-
vu akceschopnosti jednotky 
po zásahu. Dále byl samo-
lepkami s volacími znaky 
a označením jednotky pole-
pen sanitní vůz, který budete 
již brzy potkávat v Rokytnici 
během našich zásahů – tak 
snad to bude co nejméně.

VÝROČNÍ VALNÁ 
HROMADA SBORU

Výroční valná hromada 
rokytnického sboru dobro-
volných hasičů se uskuteč-
nila v sobotu 28. ledna 2023 

na zdejší Myslivecké chatě. Po 3 letech, kdy se nekonala 
kvůli proticovidovým opatřením, jsme konečně mohli zhod-
notit covidové roky 2020, 2021 a rok 2022, který proběhl již 
úplně normálně. Schůzi zahájil starosta sboru Mirko Trn-
čák a hned v úvodu přivítal hosty, mezi kterými byl starosta 
města Rokytnice, zástupci HZS Královéhradeckého kraje, 
krajský zastupitel a zástupci okolních sborů a jednotek, 
včetně přátelského polského Wilkanówa. Minutou ticha 
jsme uctili památku zesnulého Jiřího Hrušky a Pavla Víši.

Starosta přednesl zprávu o činnosti sboru za posled-
ní 3 roky, a to včetně fotek a videí mapující činnost. Veli-
tel jednotky Petr Fric shrnul 2 covidové roky a podrobněji 
se věnoval roku 2022, kdy na prezentaci představil všech  
56 absolvovaných výjezdů. Zprávu pokladní přednesla Mi-
lada Vávrová a zprávu revizní Zdena Dytrtová. Vedoucí 
mladých hasičů Jakub Zimmer pokračoval zprávou o čin-
nosti kolektivu mladých hasičů – roky 2020 a 2021 zkráceně 
a poté podrobněji všech 242 akcí roku 2022 – to vše s pre-
zentací plnou fotek.

Po zhodnocení uplynulé činnosti došlo na plánování 
činnosti v roce 2023. Mezi plánovanými akcemi je soutěž 
Rokytnická hala, Rokytnická šedesátka, okrskové závody, 
Retroměstečko, Pyrocar, akce ve spolupráci s městem Ro-
kytnice a především výroční oslavy od založení našeho sbo-
ru před 150 lety.

Člen výboru Petr Buchal představil historii sborového zna-
ku, který prošel renovací, modernizací a bude umístěn na ha-
sičském praporu, který bude vysvěcen právě v rámci výroč-
ních oslav 8. července 2023. Členská základna si po drobných 
úpravách následně odsouhlasila i finální podobu praporu, kte-
rý bude moci jít ihned do výroby ručním vyšitím.

Během diskuze dostali prostor i hosté, kteří kromě přá-
ní všeho nejlepšího do nového roku nešetřili ani chválou 
na činnost našeho sboru, jednotky a především práce s mlá-
deží. 

Z ROKYTNICKÉ HASIČÁRNY



ROKYTNICKÁ HALA – halová soutěž mladých hasičů
Po tříleté covidové odmlce se mohla znovu uskutečnit 

soutěž mladých hasičů Rokytnická hala v naší pořadatelské 
režii. Poprvé jsme soutěž uspořádali v březnu 2019. Druhý 
ročník soutěže se mohl uskutečnit až nyní – v sobotu 11. 
února 2023 v prostorách sportovní haly a auly rokytnické 
základní školy. Na zahajovacím nástupu se sešlo celkem 126 
mladých hasičů, tj. 63 závodních dvojic, ze 14 sborů a s nimi 
vedoucí, fanoušci a 34členný pořadatelský tým včetně roz-
hodčích.

Závodní dvojice byly rozděleny do 5 kategorií: přípravka, 
mladší dívky, mladší chlapci, starší dívky a starší chlapci. 
Celkem jsme si pro závodníky připravili 8 disciplín vychá-
zejících ze směrnice hry Plamen, avšak s rokytnickou úpra-
vou z důvodu velikosti haly, nemožnosti použití všech ha-
sičských překážek a závodního materiálu v hale a také, aby 
daná disciplína mohla být splněna právě ve dvojici. Mladí 
hasiči soutěžili v disciplínách útok CTIF, štafeta 4x60, štafe-
ta dvojic, požární útok, uzlování a neběhavých disciplínách, 
kde určovali technické prostředky, topografické značky 
a požární ochranu – co se čím hasí.

Celé soutěžní dopoledne se neslo bez problémů v příjem-
né sportovní a přátelské atmosféře a hlavně bez zranění. 
Po odběhnutí posledního pokusu, následném sečtení výsled-
ků a nadepsání diplomů se uskutečnilo vyhlášení. Pro závo-
dící dvojice byly připraveny ceny, diplomy, medaile a placka 
s logem Rokytnické haly, kterou obdrželi i rozhodčí. Na po-
myslné stupně vítězů vystoupaly soutěžní dvojice z SDH 
Líšnice, Solnice, Olešnice v Orlických horách, Černíkovice 
a Lukavice. K nim si stoupli i naši závodníci, kteří vybojo-
vali celkem 5 medailových umístění (z 15 možných) a jedné 
dvojici bedna utekla jen o kousek a spokojit se musela s fik-
tivní bramborovou medailí. V kategorii Přípravka si nejlépe 
vedl Daniel Tkáč a Matěj Kuchta. Pro bronz si přišla Antonie 
Švachová a Josefína Víchová. V kategorii Mladší dívky braly 
zlatou medaili Veronika Buchalová a Bára Kuchtová a hned 
za nimi stříbrnou Johana Michaličková a Martina Klekaro-
vá. V Mladších chlapcích to na zlato nedopadlo a stříbrnou 
medaili vybojovala smíšená dvojice Jonáš Kuchta a Kamila 
Jirátová. Zmíněná bramborová medaile zbyla na Jitku Klí-
chovou a Danielu Syrovou v kategorii Starší dívky.

Do soutěže jsme nasadili celkem 12 závodních dvojic 
a jednu jednočlennou dvojici mimo soutěž. Přípravy na sou-
těž probíhaly pro rokytnické mladé hasiče hned od začátku 
roku v rámci středečních tréninků v hale. Páteční tréninky 
v hasičárně byly věnovány zdokonalování se v kartičkových 
disciplínách, uzlování a požárnímu útoku.

Děkujeme kolektivu kuchařek rokytnické jídelny, který se 
staral o plné pupíky závodníků, rozhodčích i všech zúčastně-
ných. V neposlední řadě i vedení rokytnické základní školy 
za poskytnutí školních prostor.

Soutěž byla realizována za finanční podpory z dotace Krá-
lovéhradeckého kraje, Škoda Auto a Města Rokytnice v Or-
lických horách.

Miroslav Pavlišta & Jakub Zimmer

Sobota 18. února v Bartošovicích 
patřila masopustu

Konečně po dvou letech 
mohl Bartošovicemi pro-
jít masopustní průvod. Již 
od rána bylo u obecního úřa-
du velice živo. Shromažďo-
vali se zde účastníci průvodu, 
nápaditě „vyzdobeni“ kostý-
my a rekvizitami různých po-
stav, které k tomuto dění pa-
tří, z velké části vlastnoručně 
vyrobených nebo někde ob-
jevených. K vidění a slyšení 
zde byl rekordní počet masek, celkem třicet pět. 

Vždy se snažíme, aby průvod obsahoval postavy, které 
sem historicky patří. Tak zde za vedoucím laufrem defiloval 
kněz, mniši a jeptišky, řezník, slamák, žid, ženich a nevěsta, 
kominík, medvěd, kobyla, harmonikář, babka s nůší, hala-
partník a mnoho dalších.

Zúčastnili se také živí koníci a psi. Samozřejmě bylo třeba 
si vyžádat povolení pana starosty. 

Po cestě nás čekalo několik občerstvovacích zastávek, kte-
ré v poněkud nevlídném počasí přišly velice vhod. Harmoni-
kář vydával neuvěřitelný výkon, ani deštivé a chladné počasí 
náladu nezkazilo. Cikánky přijímaly od okolojedoucích mo-
toristů drobné dary.

V odpoledních hodinách průvod dorazil do areálu chráně-
ných dílen Kopeček, kde nás již čekal kotel ovaru a jiné mlsy.

Občerstvovalo se, hrálo a zpívalo až do večerních hodin. 
   Přeji všem příjemně a v pohodě prožité postní období.  

Petr Zámečník



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách jako periodický tisk 
územního samosprávného celku.
Šéfredaktor: Zuzana Soběslavová DiS (ZS)
Redakční rada: Ing. Vladimíra Procházková (vp), Jiří Koblása (JKO),
Olga Pleslová (OP).
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka 
pro dopisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů 
a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Náklad 500 
výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr 
se vydává za finanční podpory společnosti Nábytek - prodej s.r.o. 
Vysoké Mýto. Toto číslo vyšlo v březnu 2023. Cena: 10,- Kč

Bartošovická Bílá stopa
V sobotu 11. února uspořádala Jednotka Sboru dobrovol-

ných hasičů a Obec Bartošovice v Orlických horách s podpo-
rou místních nadšenců amatérský závod na běžkách. Chtělo 
by se říci, že jsme trefili do černého, ale spíš do bílého. Tedy 
do krátkého období, kdy byl sníh, nepršelo ani nebyl extrémní 
mráz. Kromě skupiny pořadatelů a pomocníků se sešlo sedm-
náct závodníků ve třech kategoriích, každá kategorie starto-
vala hromadně. 

Pan starosta zahájil závody povzbudivým slovem a už to 
frčelo. Nejprve vyrazily na trať děti, po jejich dojezdu sou-
časně ženy a muži. 

Výsledky: Děti 1. místo Kamila Vítková,  2. Justýna Maty-
sková,  3. Mikuláš Týle. Cenu dostala také Stázinka Saturko-
vá jako nejmladší, startovala v necelých pěti letech. Tato se 
zúčastnila závodu také loni. 

Kategorie Ženy: 1. Stáza Přikrylová, 2. Monika Březino-
vá, 3. Hana Tylšová, 4. Nikola Březinová. 

Muži:  1. Aleš Ditrt, 2. Šimon Majtan, 3. David Majtan,  
4. Milan Holeček.

Pokud se v některém jménu objevila chyba, omlouvám se. 
Některá jména mají více psaných variant. 

Každý závodník obdržel pamětní keramickou medaili 
a drobný mls. Umístivší se závodníci se mohli těšit z hod-
notných cen.

Ceny zajistili hasiči, Obec Bartošovice a Chráněné dílny 
Kopeček. Byly i finanční příspěvky od návštěvníků. 

K dispozici bylo i pestré občerstvení, děti si užívaly čas 
s koníky a poníky, některé se svezly na sněžném skútru.  
A přišel i Rampušák, duch Orlických hor.

Text a foto: Petr Zámečník,
Bartošovice v O.h.


